
Uchwały Rady Gminy Dębica podjęte na posiedzeniu sesji Rady Gminy 
w dniu 07 października 2019r. 

 
1. Uchwała Nr XII/116/2019 – w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2020r. do 2023r. 
2. Uchwała Nr XII/117/2019 – w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 
3. Uchwała Nr XII/118/2019 – w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy dot. zad. on. „Poprawa gospodarki wodociągowej na terenie 
Gminy Dębica”). 

4. Uchwała Nr XII/119/2019  - w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 
poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Budowa 
składowiska odpadów w Paszczynie dla Gminy Dębica”). 

5. Uchwała Nr XII/120/2019 – w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 
poza rok budżetowy przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Budowa 
i przebudowa dróg wewnętrznych wraz z infrastrukturą techniczną 
w Pustyni”). 

6. Uchwała Nr XII/121/2019 – w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 
spółki Latoszyn Zdrój sp. z o. o. i objęcie udziałów. 

7. Uchwała Nr XII/122/2019 –w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Dębica. 
8. Uchwała Nr XII/123/2019 – w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Dębica. 
9. Uchwała Nr XII/124/2019 – w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dębica obszaru położonego w miejscowościach 
Nagawczyna i Zawada – ETAP A. 

10. Uchwała Nr XII/125/2019 – w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie zadania z zakresu 
lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia. 

11. Uchwała Nr XII/126/2019 – w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/362/2017 Rady Gminy 
Dębica z dnia 20 czerwca 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego 
i zawarcia porozumienia zmienionej uchwałą nr XXXVIII/418/2017 
z dnia 16 listopada 2017r. 

12. Uchwała Nr XII/127/2019 – w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów ¾ prawa własności 
w nieruchomości stanowiącej współwłasność Gminy Dębica (dot. dz. nr 
448/3 w m. Głobikowa). 

13. Uchwała Nr XII/128/2019 – w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Dębica 
nieruchomości (dot. dz. nr 758/2 w m. Latoszyn). 

14. Uchwała Nr XII/129/2019 – w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym. 
15. Uchwała Nr XII/130/2019 – w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla 

przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych 
Gminy Dębica. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UCHWAŁA Nr XII/116/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 07 października 2019 

 
 

w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2020r. do 2023r. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 
lipca 2001r. Prawoo ustroju sądów powszechnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 52 z późn. 
zm.) – Rada Gminy Dębica, uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Stwierdza się wybór ławnika do Sądu Okręgowego w Rzeszowie na kadencję od 2020r. do 

2023r.: 
 
1) Joanna Kurgan 

 
2. Stwierdza się wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Dębicy na kadencję od 2020r. do 

2023r.: 
 

1) Małgorzata Barnaś. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XII/117/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 
 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 870) – Rada Gminy Dębica uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 

 
Uznaje się, że wniesiona w dniu 22 sierpnia 2019r. petycja dotycząca wdrożenia 

Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów nie zasługuje na uwzględnienie. 
 

§ 2. 
 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 3. 
 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie rozpatrzenia. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XII/117/2019 

Rady Gminy Dębica  
z dnia 07 października 2019r. 

 
UZASADNIENIE 

 
Radca prawny Konrad Cezary Łakomy – Kancelaria CASUS NOSTER z siedzibą 

w Lublinie ul. Onyksowa 11/1, 20-582 Lublin, złożył w dniu 22 sierpnia w formie 
elektronicznej petycję, w której wnosił o: 

1) wdrożenie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w podręczniku pt.: „Korupcja 
polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych 
w wyborach powszechnych.”; 

2) wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki; 
3) wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej polityki; 
4) ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem 

Interesów. 
Rada Gminy po zapoznaniu się z materiałami oraz stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Dębica uznała petycję za nie zasługującą na uwzględnienie. 
Rada stwierdziła, iż opracowana przez Centralne Biuro Antykorupcyjne publikacja pt. 

„Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych 
w wyborach powszechnych; istotnie zawiera wytyczne oraz wskazówki i tzw. „dobre praktyki” 
w zakresie sposobu postępowania zgodnego ze standardami etycznymi i przepisami prawa oraz 
przypomina o wybranych zachowaniach prawnie zabronionych. Rada Gminy stwierdziła, iż 
publikacja ta jest niewątpliwie narzędziem pomocnym w zakresie samokształcenia, 
zwiększania wiedzy antykorupcyjnej, prowadzenia szeregu szkoleń antykorupcyjnych 
i zwracania uwagi na konieczność unikania zachowań prawnie zabronionych. Nie obliguje ona 
jednak Rady Gminy Dębica do wprowadzenia wprost zalecanych uregulowań poprzez zmianę 
Statutu Gminy Dębica czy też podjęcie innych działań, mających na celu usystematyzowanie 
działań antykorupcyjnych. 

Rada Gminy uznała, że zapobieżeniu konfliktom interesów służy szereg uregulowań 
zawartych w przepisach prawa – np. zasada określona w art. 24a ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst  jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.; dalej usg), która 
stanowi iż z radnym nie może być nawiązywany stosunek pracy w urzędzie gminy, 
w której radny uzyskał mandat, a także nie może pełnić funkcji kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej oraz jego zastępcy. Ponadto art. 24d usg podkreśla, iż Wójt nie może powierzyć 
radnemu gminy, w której radny uzyskał mandat, wykonywania pracy na podstawie umowy 
cywilnoprawnej. Radni również nie mogą podejmować dodatkowych zajęć ani otrzymywać 
darowizn mogących podważyć zaufanie wyborców do wykonywania mandatu (art. 24e). 
Stwierdzono, iż w myśl art. 24f ust. 1 usg. radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej 
na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego 
gminy, w której radny uzyskał mandat, jak również zarządzać taką działalnością lub być 
przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu tej działalności. Dodatkowo radni nie 
mogą posiadać pakietu większego niż 10% udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 
z udziałem gminnych osób prawnych lub przedsiębiorców, w którym uczestniczą takie osoby 
(art. 24f ust. 5 usg). Ponadto radni są zobowiązani do złożenia oświadczenia majątkowego 
o swoim stanie majątkowym, a wszelkie informacje w nim zawarte są jawne (art. 24h ust. 1 
usg). Obowiązujące obecnie regulacje prawne w zakresie polityki zapobiegania i zarządzania 
konfliktem interesów są wystarczające, co za tym idzie Rada Gminy Dębica nie dostrzega 
potrzeby wprowadzania dodatkowych uregulowań na poziomie aktów prawa miejscowego. 
Przepisy wskazujące zakazy związane z podejmowaniem działalności kolidującej 
z wykonywanymi obowiązkami oraz sankcje za ich nieprzestrzeganie wprost wynikają 
z przytoczonych przepisów, dlatego też wprowadzenie dodatkowych uregulowań 
powielających obowiązujące już normy prawa należy uznać za niezasadne. 



UCHWAŁA Nr XII/118/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 
poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 e i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 3 ust.4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) – 
Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego poza rok budżetowy 2019 
na wykonanie zadania pn. „Poprawa gospodarki wodociągowej na terenie Gminy 
Dębica”. 

2. Wysokość środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy w roku 2020 –  
2 705 000,00 zł – w tym dofinansowanie 602 275,00 zł 

3. Wysokość środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy w roku 2021 –  
2 155 000,00 zł - w tym dofinansowanie 184 500,00 zł 

 
§ 2. 

 
Zobowiązanie finansowe określone w § 1 zostanie sfinansowane w latach 2020 - 2021                       

z dochodów własnych budżetu Gminy Dębica z wpływów z podatku od nieruchomości oraz 
dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego - Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020. 
  

§ 3. 
 

1. Traci moc uchwała: Nr V/43/2019 Rady Gminy Dębica z dnia 22.02.2019r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 
budżetowy 2019 przez Gminę Dębica. 

2. Traci moc uchwała: Nr VI/55/2019 Rady Gminy Dębica z dnia 20.03.2019r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 
wykraczającego poza rok budżetowy przez Gminę Dębica 

 
§ 4. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 
§ 5. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XII/119/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 
2019 przez Gminę Dębica 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „e” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869) – Rada 
Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza 
rok budżetowy 2019 na kwotę 6 747 727,00 zł w tym dofinansowanie 4 663 064,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa składowiska odpadów w Paszczynie dla 
Gminy Dębica. 

§ 2 
 

Zobowiązanie finansowe określone w § 1 zostanie sfinansowane w 2020r. z dochodów 
własnych gminy z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości oraz dofinansowania z Urzędu 
Marszałkowskiego – Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 
2014 – 2020. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XII/120/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 
przez Gminę Dębica 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. „e” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.) - Rada Gminy Dębica uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 
budżetowy 2019 na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania 
„Budowa i przebudowa dróg wewnętrznych wraz z infrastrukturą techniczną 
w Pustyni”.  

2. Wysokość środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy w roku 2020 
kwota 80 600 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy sześćset złotych)  
 

§ 2. 
 

Zobowiązanie finansowe określone w § 1 ust. 2 zostanie sfinansowane z dochodów 
własnych budżetu Gminy Dębica z wpływów z podatku od nieruchomości. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XII/121/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Latoszyn Zdrój 
Sp. z o.o. i objęcie udziałów 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Latoszyn Zdrój Sp. 
z o.o. o kwotę 150 000 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) poprzez utworzenie 
1 500 (słownie: jeden tysiąc pięćset) nowych udziałów po 100 zł (słownie: sto złotych) każdy. 
 

§ 2. 
 

Nowo utworzone udziały zostaną objęte w całości przez Gminę Dębica i pokryte 
wkładem pieniężnym. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XII/122/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie dokonania zmian w budżecie 
 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 211-212, art. 214-215, art.217-219, art. 222, art. 235-237, 
art. 239, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 869) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2019 Nr IV/27/2019 Rady Gminy Dębica z dnia 

29 stycznia 2019 r.,  jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 3 728 039,89 zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 6 463 541,89 zł, jak w tabeli nr 2. 

3. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 2 369 502 zł, jak w tabeli nr 3. 

4. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 366 000 zł. 

5. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę  366 000 zł. 

6. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

        „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 11 034 070 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 4 880 212 zł, wolnymi 

środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 554 199 zł oraz nadwyżką z lat 

ubiegłych w kwocie 4 599 659 zł ”. 

7. § 4 otrzymuje brzmienie: 

      „4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 12 153 858 zł, w tym z tytułu: 

 zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 119 788 zł 

 zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu w kwocie 4 880 212 zł  

 wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 554 199 zł z 

przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 

 nadwyżki z lat ubiegłych z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w 

kwocie 4 599 659 zł”  

8. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 4. 



§ 2.                                                                                                                             

                                                                                                                        Tabela nr 1 

Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2019. 

 

                                                                                                                        Tabela nr 2                                                              

Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2019. 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 

600   Transport i łączność 2 830 475 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 830 475 

   b/ dochody majątkowe, z tego: 2 830 475 

  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

2 830 475 

758   Różne rozliczenia 897 564,89 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

727 844 

   a) dochody bieżące, z tego: 727 844 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 727 844 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 169 720,89 

   a/dochody bieżące, z tego: 156 474,93 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

156 474,93 

   b/ dochody majątkowe, z tego: 13 245,96 

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

13 245,96 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 3 728 039,89 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 000 

 01030  Izby rolnicze 1 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 1 000 



   1. Dotacje na zadania bieżące, z tego: 1 000 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

1 000 

600   Transport i łączność 3 250 195,89 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 250 195,89 

   a) wydatki bieżące, w tym: 419 720,89 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 419 720,89 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

419 720,89 

  4270 Zakup usług remontowych 250 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 169 720,89 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 2 830 475 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Budowa dróg dojazdowych do terenów inwestycyjnych 
w Zawadzie (budowa odcinka drogi gminnej D1 o dł 600 
m)  

2 830 475 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 830 475 

700   Gospodarka mieszkaniowa 52 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 52 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 52 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 52 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

52 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 37 000 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacone na rzecz osób 
fizycznych 

15 000 

750   Administracja publiczna 40 000 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 10 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 10 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

10 000 



  4270 Zakup usług remontowych 10 000 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 30 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 30 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 30 000 

   1.1.Wynagrodzenie i składki od nich naliczane, z tego: 20 000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000 

   1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

10 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000 

801   Oświata i wychowanie 752 844 

 80101  Szkoły podstawowe 752 844 

   a) wydatki bieżące, w tym: 752 844 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 652 844 

   1.1.Wynagrodzenie i składki od nich naliczane, z tego: 627 844 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 627 844 

   1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

25 000 

  4270 Zakup usług remontowych 25 000 

   2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 000 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 100 000 

851   Ochrona zdrowia 150 000 

 85195  Pozostała działalność 150 000 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 150 000 

   1. Zakup i objęcie akcji i udziałów, z tego: 150 000 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 
na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

150 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 133 502 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 003 502 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 2 003 502 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art.5, ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją 

2 003 502 



zadań jednostki samorządu terytorialnego, z tego: 

Budowa składowiska odpadów w Paszczynie dla Gminy 
Dębica 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 384 533 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 618 969 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 100 000 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 100 000 

   1. Zakup i objęcie akcji i udziałów, z tego: 100 000 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 
na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

100 000 

 90095  Pozostała działalność 30 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 30 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 30 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

30 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 15 000 

   Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 
publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

15 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

15 000 

926   Kultura fizyczna 69 000 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 69 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 19 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 19 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

19 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 000 



                                                                                                            Tabela nr 3 

Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2019. 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 50 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Wykonanie oświetlenia bieżni lekkoatletycznej w 
Pustkowie Osiedlu 

50 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 6 463 541,89 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 

600   Transport i łączność 250 000 

 60016  Drogi publiczne gminne 250 000 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 250 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Chodniki i drogi 

250 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000 

700   Gospodarka mieszkaniowa 16 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 1 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

1 000 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 1 000 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 15 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Wykupy nieruchomości 

15 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 103 502 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 103 502 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 2 103 502 



                                                                                                                      Tabela nr 4 

Przychody i rozchody budżetu 

§ Wyszczególnienie 

 

Przychody Rozchody 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 554 199  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

6 000 000  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 4 599 659  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 119 788 

 Ogółem 12 153 858 1 119 788 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 

   1. Zakup i objęcie akcji i udziałów, z tego: 100 000 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

100 000 

   2.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Budowa składowiska odpadów w Paszczynie dla Gminy 
Dębica 

2 003 502 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 003 502 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 2 369 502 



UCHWAŁA Nr XII/123/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dębica 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 506), art. 231 ust. 1 oraz art. 232 z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869) - Rada Gminy Dębica 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Określa się wieloletnią prognozę finansową Gminy Dębica wraz z prognozą kwoty 

długu na lata 2019-2029, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Objaśnienia zmian przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Dębica stanowią Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
3. Wykaz przedsięwzięć do WPF pozostaje bez zmian. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XII/125/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu lokalnego transportu 
zbiorowego i zawarcia porozumienia 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 506) - Rada Gminy Dębica uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 

 
Wyraża się zgodę na przekazanie przez Gminę  Dębica zadania publicznego Gminie 

Miasta Dębica w zakresie lokalnego transportu zbiorowego w części; polegającego na 
przewozie osób w ramach regularnej linii komunikacji miejskiej nr 7 relacji Dębica Krakowska 
Szpital – Pustynia – Zawada Strefa. 

 
§ 2. 

 
Warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1 określone zostaną w Porozumieniu 

międzygminnym stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XII/125/2019 

Rady Gminy Dębica  
z dnia 07 października 2019r. 

 
POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE nr BTZ/……/2019 

zawarte ………………………… 
 

w sprawie przejęcia przez Gminę Miasta Dębica od Gminy Dębica zadania  
z zakresu lokalnego transportu zbiorowego 

 
Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 4 ust. 1 pkt. 3 i art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r.  
poz. 2016 z późn. zm.), Uchwały nr ………………………… Rady Miejskiej w Dębicy z dnia 
………………………… w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu lokalnego 
transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia oraz Uchwały nr ………………………… Rady 
Gminy Dębica z dnia …………………………… w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 
zadania  z zakresu lokalnego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia zostaje zawarte 
porozumienie międzygminne zwane dalej Porozumieniem pomiędzy:   
 
Gminą Miasta Dębica z siedzibą ul. Ratuszowa 2, 39 – 200 Dębica, reprezentowaną przez:  
 
Burmistrza Miasta Dębicy – Mariusza Szewczyka  
 
Gminą Dębica z siedzibą ul. Stefana Batorego 13, 39 – 200 Dębica, reprezentowaną przez:  
 
Wójta Gminy Dębica – Stanisława Rokosza 
 
zwanymi dalej Stronami Porozumienia o następującej treści: 
 

§ 1. 
 

Przedmiotem Porozumienia jest powierzenie Gminie Miasta Dębica przez Gminę 
Dębicarealizacji zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii 
komunikacji miejskiej nr 7 relacji Dębica Krakowska Szpital – Pustynia – Zawada Strefa 
zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 4 lit. a i art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  
o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. 
zm.)wykazanej w Załączniku nr 1 do Porozumienia. 
 

§ 2. 
 
Strony Porozumienia ustalają, że: 
1. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacji miejskiej nr 7 

relacji Dębica Krakowska Szpital – Pustynia – Zawada Strefa na obszarze Gminy Dębica 
będzie Gmina Miasta Dębica,z zastrzeżeniem § 3 i § 4 Porozumienia. 

2. Operatorem publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacji miejskiej nr 7 relacji 
Dębica Krakowska Szpital – Pustynia – Zawada Strefa na obszarze Gminy Dębica będzie 
Miejska Komunikacja Samochodowa Sp. z o. o. w Dębicy,  zwana dalej MKS,  
z którą Gmina Miasta Dębica posiada zawartą umowę wykonawczą o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego.  

3. Ceny biletów i opłaty dodatkowe ustala Rada Miejska w Dębicy, natomiast  
zwolnienia i ulgi ustalają odrębnie organy uchwałodawcze Stron Porozumienia.  

4. Na linii komunikacji miejskiej nr 7 obowiązuje Regulamin przewozów Miejskiej 
Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. w Dębicy, stanowiący Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 
V/38/99 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia 26 stycznia 1999 r. 

 



§ 3. 
 
1. Gmina Dębica ustala na swoich obszarach zakres usług komunikacyjnych stosownie do 

potrzeb mieszkańców.  
2. W szczególności Gmina Dębica: 

1. ustala przebieg linii komunikacji miejskiej nr 7 na swoich obszarach terytorialnych, 
ilość kursów, usytuowanie przystanków, 

2. ustanawia na swoich terenach prawo do przejazdów ulgowych i bezpłatnych.  
3. Wnoszone przez Gminę Dębica zmiany przebiegu linii komunikacji miejskiej nr 7, ilości 

kursów, usytuowanie przystanków komunikacyjnych, długości tras oraz rozkładów jazdy 
mogą być wprowadzone po zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Dębicy zmian 
w „Zaświadczeniu na wykonywanie transportu zbiorowego” i wymagają każdorazowo 
pisemnego uzgodnienia przez Strony Porozumienia  bez zmiany uchwały. 

4. Szczegółowy rozkład jazdy stanowi załącznik do Zaświadczenia na wykonywanie  
publicznego transportu zbiorowego wydanego na podstawie umowy wykonawczej                 
z dnia 27 grudnia 2018 r. 

5. Koszty związane ze zmianą „Zaświadczenia” wymienionego  w ust. 4, poniesione przez 
MKS,  pokrywa Gmina Miasta Dębica.  

 
§ 4. 

 
Gmina Dębica we własnych zakresach i na własny koszt zobowiązuje się na swoim terenie do: 
1. Utrzymania właściwego stanu dróg i pętli autobusowych będących w ich zarządzie; 
2. Utrzymania przystanków komunikacyjnych, remontu i naprawy wiat przystankowych 

stanowiących ich własność lub będących w ich zarządzie; 
3. Wyposażenia według potrzeb przystanków stanowiących ich własność lub będących  

w ich zarządzie we wiaty przystankowe. 
 

§ 5. 
 
Gmina Miasta Dębica jako Organizator publicznego transportu zbiorowego zobowiązuje się do: 
1. Zapewnienia regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów; 
2. Zorganizowania obsługi linii komunikacji miejskiej nr 7 przez tabor sprawny technicznie, 

właściwie oznakowany i czysty; 
3. Ustalenia sposobu dystrybucji biletów; 
4. Zapewnienia kontroli biletów; 
5. Ustalenia taryf przewozu osób, bagażu i zwierząt; 
6. Opracowywania rozkładów jazdy i ustalania ich z Gminą Dębica;  
7. Wywieszania i uzupełniania uszkodzonych rozkładów jazdy na przystankach; 
8. Oceny i kontroli realizacji usług przez Operatora publicznego transportu zbiorowego; 
9. Opracowywania planów transportowych we współpracy z Gminą Dębica. 
 

§ 6. 
 
1. Gmina Miasta Dębica nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras i niewykonanie kursów 

spowodowane brakiem przejezdności dróg. 
2. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami, tzw. siły wyższej  

(np. klęski żywiołowej, strajków, blokady dróg, powodzi, awarii itp.) Gmina Miasta Dębica 
może wprowadzić zmiany rozkładów jazdy, tras linii komunikacyjnych, lokalizacji 
przystanków, zawiesić linie bez konieczności uzgadniania tych zmian 
z Gminą Dębica. O zaistniałych zmianach Gmina Miasta Dębica niezwłocznie poinformuje 
Gminę Dębica. Dokonane w tym trybie zmiany obowiązywać będą do czasu ustania 
przeszkód leżących u podstaw ich wprowadzenia.  

 
 
 



§ 7. 
 
1. Wpływy ze sprzedaży biletów przez MKS na linii komunikacji miejskiej nr 7 są przychodem 

MKS. Ustala się, iż w powyższym zakresie Gmina Dębica nie ponosi kosztów na rzecz 
MKS.  

2. Zwrot kosztów stosowania ulg i zwolnień przewozowych, o których mowa w § 2 ust. 
3Porozumienia, następował będzie na mocy umowy nr 25/MKSD/UG/99 zawartej dnia 21 
września 1999 r. pomiędzy Gminą Dębica i MKS. 

 
§ 8. 

 
Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

 
§ 9. 

 
Gmina Miasta Dębica zobowiązuje się do pokrycia kosztów całości nierentownej linii 

komunikacji miejskiej nr 7.  
 

§ 10. 
 

Każda ze Stron Porozumienia ma prawo do jego rozwiązania za uprzednim 
trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia złożonego w formie pisemnej, ze skutkiem na koniec 
miesiąca kalendarzowego.  
 

§ 11. 
 

Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 12. 
 

Wszelkie sprawy sporne, jakie mogą wyniknąć w związku z realizacją niniejszego 
Porozumienia rozstrzygane będą przez właściwy sąd powszechny. 
 

§ 13. 
 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
kodeksu cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, 
ustawy prawo przewozowe. 
 

§ 14. 
 

Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach; jeden dla Gminy 
Miasta Dębica, jeden dla Gminy Dębica oraz jeden dla MKS. 
 

§ 15. 
 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 
 
 
 

GMINA MIASTA DĘBICA        GMINA DĘBICA 
 
 
 



Załącznik nr 1 do porozumienia międzygminnego nr BTZ/……/2019 z dnia 
……………………….  

 
1. Przebieg linii: 

Linia nr 7 komunikacji miejskiej relacji Dębica Krakowska Szpital – Pustynia – 
Zawada Strefa przebiega na terenie Gminy Miasta Dębica oraz Gminy Dębica. 
 

2. Opłaty za przejazd:  
1) Korzystający z przejazdu autobusem linii komunikacji miejskiej na terenie Gminy 

Dębica uiszczają opłaty według taryfikatora MKS (Uchwała nr VII/40/2019 Rady 
Miejskiej w Dębicy z dnia 04 marca 2019 r. w sprawie zmiany Cennika Usług 
Przewozowych Miejskiej Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. w Dębicy 
wprowadzonego Uchwałą nr XVI/165/2016 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia  
01 marca 2016 r., zmienionego Uchwałą nr XXIX/302/2017 z dnia 13 lutego 
2017 r. oraz Uchwałą XLV/496/2018 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia 19 lutego 
2018 r.). 

2) Cena jednorazowego biletu normalnego na terenie Gminy Dębica wynosi: 
a) w I strefie opłat: 3,00 zł, 
b) w II strefie opłat: 3,40 zł, 
c) w III strefie opłat: 4,00 zł. 

3) Graniczne przystanki stref opłat na poszczególnych liniach komunikacyjnych 
określa Tabela nr 1 pn. Granice stref opłat linii komunikacji miejskiej (§1 Uchwała 
nr VII/40/2019 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia 04 marca 2019 r. w sprawie 
zmiany Cennika Usług Przewozowych Miejskiej Komunikacji Samochodowej  
Sp. z o. o. w Dębicy wprowadzonego Uchwałą nr XVI/165/2016 Rady Miejskiej  
w Dębicy z dnia 01 marca 2016 r., zmienionego Uchwałą nr XXIX/302/2017 z dnia 
13 lutego 2017 r. oraz Uchwałą XLV/496/2018 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia  
19 lutego 2018 r.). 

4) Na terenie Gminy Dębica stosowane są 50 % ulgi przewozowe do biletów 
miesięcznych dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych  
i policealnych zamieszkałych na terenie Gminy Dębica na podstawie zapisu 
Uchwały nr V/102/99 Rady Gminy Dębica z dnia 26 sierpnia 1999 r. w sprawie 
wprowadzenia ulg przewozowych w zakresie usług komunikacyjnych w ramach 
lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Dębica. 
 

3. Rozkład jazdy: 
Linia nr 7 obsługiwana jest w dni robocze, soboty i dni świąteczne.  

 
 
 
 
GMINA MIASTA DĘBICA      GMINA DĘBICA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



UCHWAŁA Nr XII/126/2019   
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/362/2017 Rady Gminy Dębica z dnia 20 czerwca 
2017r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie  zadania z zakresu lokalnego 

transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia zmienionej uchwałą nr  
XXXVIII/418/2017 z dnia 16 listopada 2017r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 506) - Rada Gminy Dębica uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 
§ 3 Załącznika do uchwały Rady Gminy Dębica z dnia 20 czerwca 2017r.  
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie  zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego 
i zawarcia porozumienia otrzymuje następujące brzmienie:  

1. Gmina ustala na swoich obszarach zakres usług komunikacyjnych stosownie do potrzeb 
mieszkańców i możliwości finansowych.  

2. W szczególności Gmina : 
1. ustala przebieg linii komunikacyjnych na swoim  obszarze terytorialnym, ilość 

kursów, usytuowanie przystanków, 
2. ustanawia na swoich terenach prawo do przejazdów ulgowych i bezpłatnych.  

3. Wnoszone przez Gminę zmiany przebiegu linii komunikacyjnych, ilości kursów, 
usytuowanie przystanków komunikacyjnych, długości tras oraz rozkładów jazdy mogą 
być wprowadzone po zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Dębicy zmian                              
w „Zaświadczeniu na wykonywanie transportu zbiorowego” i wymagają każdorazowo 
pisemnego uzgodnienia przez Strony Porozumienia  bez zmiany uchwały. 

4. Szczegółowe rozkłady jazdy stanowią załączniki do Zaświadczeń na wykonywanie  
publicznego transportu zbiorowego wydawanych na podstawie umowy wykonawczej                    
z dnia 27 grudnia 2018 r. 

5. Koszty związane ze zmianą „Zaświadczenia” wymienionego  w ust. 4, poniesione przez 
MKS,  pokrywa Gmina. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



ANEKS nr 2 z dnia …………………….. 
do porozumienia międzygminnego 

 
zawartego w dniu 26 czerwca 2017r. w Dębicy pomiędzy Gminą Miasta Dębica z siedzibą 
przy ul. Ratuszowej 2 w Dębicy, reprezentowaną przez: 
Burmistrza Miasta Dębicy – Mariusza Szewczyka  
przy kontrasygnacie Skarbnika Budżetu Miasta – Anny Puzio  
zwaną dalej Miastem, a  
Gminą Dębica z siedzibą przy ul. Stefana Batorego 13 w Dębicy, reprezentowaną przez:  
Wójta Gminy Dębica – Stanisława Rokosza 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Marty Panek  
zwaną dalej Gminą  
w sprawie przejęcia przez Gminę Miasta Dębica od Gminy Dębica zadania z zakresu lokalnego 
transportu zbiorowego. 

 
§ 1. 

 
1. § 3  porozumienia międzygminnego z dnia 26 czerwca 2017 r. otrzymuje następujące 

brzmienie:  
           „§3  

1. Gmina ustala na swoich obszarach zakres usług komunikacyjnych stosownie do 
potrzeb mieszkańców i możliwości finansowych.  

2. W szczególności Gmina : 
1) ustala przebieg linii komunikacyjnych na swoim  obszarze terytorialnym, ilość 

kursów, usytuowanie przystanków, 
2) ustanawia na swoich terenach prawo do przejazdów ulgowych i bezpłatnych.  

3. Wnoszone przez Gminę zmiany przebiegu linii komunikacyjnych, ilości kursów, 
usytuowanie przystanków komunikacyjnych, długości tras oraz rozkładów jazdy mogą 
być wprowadzone po zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Dębicy zmian                              
w „Zaświadczeniu na wykonywanie transportu zbiorowego” i wymagają każdorazowo 
pisemnego uzgodnienia przez Strony Porozumienia  bez zmiany uchwały. 

4. Szczegółowe rozkłady jazdy stanowią załączniki do Zaświadczeń na wykonywanie  
publicznego transportu zbiorowego wydawanych na podstawie umowy wykonawczej   
z dnia 27 grudnia 2018 r. 

5. Koszty związane ze zmianą „Zaświadczenia” wymienionego  w ust. 4, poniesione 
przez MKS,  pokrywa Gmina.” 

2.  Załącznik nr 1 do porozumienia międzygminnego z dnia 26 czerwca 2017 r. otrzymuje 
 następujące brzmienie: 
„1. Przebieg linii:  
1) Linia Nr 1: Starzyńskiego Pętla – Dębica Dworzec PKP – Budy Zastawie 
2) Linia Nr 2: Braciejowa – Dębica Dworzec PKP – Stobierna 
3) Linia Nr 4: Nagawczyna Pętla – Szpital Miejski – Straszęcin Szpital 
4) Linia Nr 8: Dębica Północna PBROL – Pustynia Kościół – Dębica Mościckiego 

Tikkurila 
5) Linia Nr 11: Dębica Dworzec PKP – Brzeźnica Szkoła – Tuszyma Cegielnia 
6) Linia Nr 15: Dębica Dworzec PKP – Brzeźnica Skrzyżowanie – Paszczyna Pętla 
7) Linia Nr 17: Laskowa (Stobierna) Skrzyżowanie – Robotnicza Skrzyżowanie – 

Dębica Dworzec PKP 
 
2.Opłaty za przejazd:  
5) Korzystający z przejazdu autobusem linii komunikacji miejskiej na terenie Gminy 

Dębica uiszczają opłaty według taryfikatora MKS (Uchwała nr VII/40/2019 Rady 
Miejskiej w Dębicy z dnia 04 marca 2019 r. w sprawie zmiany Cennika Usług 
Przewozowych Miejskiej Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. w Dębicy 



wprowadzonego Uchwałą nr XVI/165/2016 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia  
01 marca 2016 r., zmienionego Uchwałą nr XXIX/302/2017 z dnia 13 lutego 
2017 r. oraz Uchwałą XLV/496/2018 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia 19 lutego                
2018 r.). 

6) Cena jednorazowego biletu normalnego na terenie Gminy Dębica wynosi: 
d) w I strefie opłat: 3,00 zł, 
e) w II strefie opłat: 3,40 zł, 
f) w III strefie opłat: 4,00 zł. 

7) Graniczne przystanki stref opłat na poszczególnych liniach komunikacyjnych 
określa Tabela nr 1 pn. Granice stref opłat linii komunikacji miejskiej (§1 Uchwała 
nr VII/40/2019 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia 04 marca 2019 r. w sprawie 
zmiany Cennika Usług Przewozowych Miejskiej Komunikacji Samochodowej  
Sp. z o. o. w Dębicy wprowadzonego Uchwałą nr XVI/165/2016 Rady Miejskiej  
w Dębicy z dnia 01 marca 2016 r., zmienionego Uchwałą nr XXIX/302/2017 z dnia 
13 lutego 2017 r. oraz Uchwałą XLV/496/2018 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia  
19 lutego 2018 r.). 

8) Na terenie Gminy Dębica stosowane są 50 % ulgi przewozowe do biletów 
miesięcznych dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych  
i policealnych zamieszkałych na terenie Gminy Dębica na podstawie zapisu 
Uchwały nr V/102/99 Rady Gminy Dębica z dnia 26 sierpnia 1999 r. w sprawie 
wprowadzenia ulg przewozowych w zakresie usług komunikacyjnych w ramach 
lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Dębica. 

 
3.Rozkład jazdy: 
1) Linia nr 1 obsługiwana jest w dni robocze, soboty i święta. 
2) Linia nr 2 obsługiwana jest w dni robocze, soboty i święta. 
3) Linia nr 4 obsługiwana jest w dni robocze. 
4) Linia nr 8 obsługiwana jest w dni robocze, soboty i święta. 
5) Linia nr 11 obsługiwana jest w dni robocze.  
6) Linia nr 15 obsługiwana jest w dni robocze. 
7) Linia nr 17 obsługiwana jest w dni robocze 
 

§ 2. 
 

1. Pozostałe postanowienia porozumienia międzygminnego nie ulegają zmianie.  
2. Zmiana niniejszego aneksu wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.  
 

§ 3. 
 

Niniejszy aneks został sporządzony i podpisany w trzech jednobrzmiących 
egzemplarzach, z czego jeden otrzymuje Miasto, jeden Gmina, a jeden MKS.  
 
 
 
 
 
 GMINA DĘBICA                               GMINA MIASTA DĘBICA 
Wójt Gminy Dębica           Burmistrz Miasta Dębica 
 
………………………………     …………………………… 
 
 
 



 
UCHWAŁA Nr XII/127/2019 

RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 07 października 2019 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów 3/4 prawa własności w nieruchomości 
stanowiącej współwłasność Gminy Dębica 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506) art. 13 ust 1 i art. 37 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2018 poz. 2204 ze zm.) – Rada Gminy Dębica  
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na zbycie przez Gminę Dębica udziałów 3/4 prawa własności 
nieruchomości, położonej w Głobikowej gm. Dębica, woj. Podkarpackie, oznaczonej 
w ewidencji gruntów: jako działka numer 448/3 o powierzchni 0,0404 ha dla której 
prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Dębicy Księga Wieczystego nr RZ1D/00060240/9.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XII/128/2019 
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Dębica nieruchomości 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 506) art. 24 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. 2018 poz. 2204 ze zm.) – Rada Gminy Dębica  
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę: 
- na nabycie przez Gminę Dębica prawa własności nieruchomości, stanowiącej 

własność osoby fizycznej położonej w Latoszynie gm. Dębica, woj. Podkarpackie, oznaczonej  
w ewidencji gruntów:  

 
- jako działka numer 758/2 o powierzchni 0,0107 ha 

 
dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Dębicy Księga Wieczystego nr 
RZ1D/00024957/4 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XII/129/2019 
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.), Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Ustala się radnym miesięczną zryczałtowaną dietę uwzględniając pełnione funkcje, 

w wysokości: 
a) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 1 820,00 zł 
b) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy – 990,00 zł 
c) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy – 930,00 zł 
d) dla pozostałych radnych – 800,00 zł. 

 
§ 2. 

 
1. Diet, o których mowa w § 1 nie można łączyć. 
2. Dietę wypłaca się w okresach miesięcznych, do końca każdego miesiąca. 
3. Podstawą wypłaty diet jest miesięczny wykaz podpisany przez Przewodniczącego Rady. 

 
§ 3. 

 
1. Dieta radnego ulega obniżeniu o 100 zł za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na 

komisji Rady lub posiedzeniu sesji. 
2. Za nieusprawiedliwione opuszczenie obrad w czasie ich trwania, bez powrotu na sesję 

potrąca się 50 zł. 
3. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może przekroczyć wysokości diety 

określonej w § 1. 
 

§ 4. 
 

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji radny 
zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub 
pełnienia funkcji. 

2. Ten sam sposób obliczania diety stosuje się w przypadku upływu kadencji Rady. 
 

§ 5. 
 

Traci moc uchwała nr XIV/215/2012 Rady Gminy Dębica z dnia 14 marca 2012r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym. 
 

§ 6. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

  
§ 7. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2020r. 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XII/130/2019 
RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 07 października 2019 
 
 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla przewodniczących organu 
wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Dębica 

 
  

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.), Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Ustala się przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych miesięczną 

zryczałtowaną dietę w wysokości 550,00 zł. 
 

§ 2. 
 

4. Dieta, o której mowa w § 1 przysługuje z tytułu: 
a) wykonywania zadań sołtysa wynikających ze statutów sołectw Gminy Dębica; 
b) uczestnictwa w pracach organów Gminy; 
c) udziału w szkoleniach i naradach organizowanych przez Wójta Gminy. 

5. Dieta uwzględnia koszty dojazdów z miejsca zamieszkania do siedziby organów 
Gminy. 

 
§ 3. 

 
1. W przypadku objęcia funkcji sołtysa dietę wypłaca się proporcjonalnie za okres jej 

pełnienia. 
2. W przypadku odwołania, rezygnacji z pełnionej funkcji, wystąpienia innej przyczyny 

powodującej zaprzestanie pełnienia funkcji sołtysa lub upływu kadencji, dietę wypłaca 
się proporcjonalnie za okres pełnienia tej funkcji. 

3. Dietę, o której mowa w § 1 wypłaca się w terminie do końca każdego miesiąca. 
 

§ 4. 
 

Traci moc uchwała nr XIV/216/2012 Rady Gminy Dębica z dnia 14 marca 2012r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla przewodniczących organu 
wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Dębica. 
 

§ 5. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

  
§ 6. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2020r. 
 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 


